Tunc lineat eam cum calce quæ ante fuerat præparata, et postquam lineata fuerit faciat crucem deasper cum chrismate dicendo. In nomine. *Et mittat chrisma per quatuor cornua altaris ipsa superscripta ubi dicendo et crucem faciendo cant.* A. Corpora sanctorum in pace sepulta sunt et vivent nomina eorum in æternum. *Adjung.* Gloria Patri. *Tunc diaconi restant altare et scola dic. antiph.* Circumdate Syon levitæ altare Domini vestite vestimentis albis estote et vos canentes ymnum novum dicentes benedictus Deus. *ÿ.* Mirabilis Deus in sanctis suis. *Et gloria Patri.* *Alia A.* In velamento clamabunt sancti tui Domine ævia, ævia, ævia. *Posteaque offerat incensum, versusque dicatur.* Omnis terra adoret te Deus et psallat. *Preces.*

Fundata est domus Domini super verticem montium.

Bene fundata est super omnes colles.

Dominus in templo sancto suo. Dominus in cælo sedes ejus.

Domus mea dicit Dominus, Domus orationis vocabitur. Exultabunt Sancti in gloria. Lætabuntur in cubilibus suis.

Exultent justi in conspectu Dei. Et delectentur in lætitia.

Pretiosa est in conspectu Domini. Mors Sanctorum ejus.

C Exurge Domine adjuva nos. Et libera nos propter nomen tuum.

Domine exaudi orationem meam. Et clamor meus.

Dns. vobiscum. Et cum Sp. t.

Et dicat pontifex orationem hanc.

Descendat quæsumus Domine Deus noster Spiritus sanctus super hoc altare, qui et populi tui dona sanctificet, et summmentium corda purificet. Per.

Alia. Omnipotens sempiternus Deus altare hoc nomini tuo dicatum, cælestis virtutis benedictione sanctifica, et omnibus in te sperantibus auxilii tui munus ostende, ut hic sacramentorum virtus et votorum obtineatur effectus. Per.

Deinde revertatur pontifex in sacrarium donec ornentur ecclesia, et accendantur luminaria, et incipiat cantor antiphonam ad Introitum. Terribilis est locus iste. *Et procedat pontifex cum ordinibus suis, sicut consuetudo est in festivitibus, et celebretur solemniter missa sicut sacramentorum libro continetur cum Gloria in excelsis Deo, et postea per totam ebdomadam fiant missæ publicæ (202) in ipsa ecclesia usque ad dies octo completos.*

mini, quando reliquiæ nullæ sunt præsto, uti etiam habet Pontificale Durandi: *Deficientibus reliquiis ponat corpus Christi.*

(202) Hæc rubrica in Sacramentario Gregoriano passimque in ordin. dedicationis eccl. legitur ritu antiquissimo, quem in dedicatione basilicæ Hierosolymitanæ servatum, Euseb. lib. iv, De Vita Constantiniana testatur, commemoratque Sidonius Appolli-

ORDO AD BENEDICENDUM ECCLESIAE SIGNUM.